______________________№_________________Главе муниципального района
(городского округа)
Республики Татарстан
(по списку)

На №_________________от_________________

О сервисе правовой поддержки субъектов МСП
Цифровой платформы МСП.РФ «360°»

Министерство экономики Республики Татарстан (далее – Министерство)
в рамках реализации национального проекта «Эффективная и конкурентная экономика» в целях обеспечения благоприятных условий для участия субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) в закупках сообщает следующее.
Администратором федеральной Цифровой платформы МСП.РФ
АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее – Корпорация МСП) создан сервис правовой поддержки «360°» (https://мсп.рф/services/360/).
Основные задачи сервиса – недопущение нарушения прав и законных интересов субъектов МСП, а также получение обратной связи о проблемах,
с которыми сталкиваются предприниматели.
Функционал сервиса позволяет субъектам МСП заявить о нарушениях
со стороны заказчиков при проведении закупок, включая случаи нарушения сроков оплаты по исполненным договорам. Обращения, направленные через сервис «360°», рассматриваются Корпорацией МСП в срок до 10 рабочих дней со дня поступления. Для доступа к сервису необходимо авторизоваться через единый портал государственных услуг. При возникновении вопросов также можно обратиться
в службу поддержки Корпорации МСП по телефону 8 (800) 100-11-00.
В этой связи просим Вас организовать соответствующую работу
по информированию предпринимателей о возможностях сервиса «360°», в том числе посредством размещения информации о сервисе на официальных сайтах органов местного самоуправления Республики Татарстан.
Отчет о проведенной работе просим в срок до 14.03.2025 направить в адрес Министерства на эл. почты сотрудников сектора развития рынков сбыта МСП: Marina.Sakmarova@tatar.ru, Milena.Mansurova@tatar.ru.

С уважением,
	Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр

        М.Р.Шагиахметов

Исп.: Сакмарова М.С., тел: 8 (843) 524-91-59

image1.emf